
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________ 

            

От  09.01.2024 г.                 № 3 

 

Об утверждении плана работы по осуществлению  

воинского учета в 2024 году  

на территории Барановского  сельского поселения 

 

 

 В целях осуществления  воинского учета на территории Барановского сельского поселения 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить План работы по осуществлению первичного воинского учета в 2024 году на 

территории Барановского  сельского поселения.      

2. Утвердить План работы с призывниками  в 2024 году на территории Барановского  сельского 

поселения 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

Глава Барановского  

сельского поселения       Собгайда М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

«СОГЛАСОВАНО»                                                                 «УТВЕРЖДАЮ» 

 

Военный  комиссар                                                                    Глава Барановского 

Николаевского и  Быковского районов                                    сельского поселения 

Волгоградской области                                                                                                                                               

                                                                                                _______ М.Н.Собгайда 

____________   А.Н. Ульянов   

 

«     »  января   2024 год.                                                       «      »  января  2024 год. 

 

                                                         

ПЛАН 

работы по осуществлению первичного воинского учета в 2024г. 

                              

№       Наименование мероприятий       Срок 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение  

Отметка о  

выполнени

и 

1                        2            3            4         5 
1     Постановка граждан на первичный воинский 

учет. Проверка у граждан наличия документов 

воинского учета и заполнения документов 

первичного воинского учета 

     В дни 

регистрации 

 

Жекашева Г.Б. 

 

2    Снятие с первичного воинского учета граждан. 

Сообщение в Военный Комиссариат 

Николаевского и Быковского районов 

Волгоградской области о гражданах, убывших на 

новое место жительства за пределы Барановского 

сельского поселения без снятия с воинского учета 

В день снятия 

 

В 2-недельный           

       срок 

  

Жекашева Г.Б.  

3    Представление военных билетов (временных 

удостоверений, выданных взамен военных 

билетов) военнообязанных, удостоверений 

граждан, подлежащих призыву на военную 

службу, документов первичного воинского учета в 

Военный Комиссариат Николаевского и 

Быковского районов Волгоградской области для 

оформления постановки на воинский учет или 

снятия граждан с воинского учета 

В 2-недельный        

         срок 

Жекашева Г.Б.  

4     Внесение изменений в документы первичного 

воинского учета сведений о гражданах 

   Постоянно Жекашева Г.Б.  

5    Предоставление в Военный Комиссариат 

Николаевского и Быковского районов 

Волгоградской области тетрадей по обмену 

информацией и именных списков граждан 

В 2-недельный       

        срок 

Жекашева Г.Б.  

6    Выявление совместно с органами внутренних 

дел граждан проживающих или пребывающих на 

территорию Барановского сельского поселения и 

подлежащих постановке на воинский учет 

  Постоянно Жекашева Г.Б.  

7    Ведение учета организаций, находящихся на 

территории Барановского сельского поселения 

  Постоянно Жекашева Г.Б.  

8   Сверка документов первичного воинского учета с 

документами воинского учета организаций, а 

    Согласно 

графику сверок 

Жекашева Г.Б.  



также с карточками регистрации или домовыми 

книгами  

 

9    Сверка документов первичного воинского учета 

с документами воинского учета в Военный 

Комиссариат Николаевского и Быковского 

районов Волгоградской области  

  Согласно 

графику сверок      

военного      

комиссариата 

Жекашева Г.Б.  

10  Разъяснение должностным лицам организаций и 

гражданам их обязанностей по воинскому учету 

мобилизационной подготовке и мобилизации, 

установленных законодательством Российской 

Федерации, осуществление контроля их 

исполнения, а также информирование об 

ответственности за неисполнение указанных 

обязанностей  

При посещении 

гражданами 

ВУС сверках и 

проверках 

организаций 

Жекашева Г.Б.  

11 Обновление (замена) документов первичного 

воинского учета 

   По мере 

необходимости 

Жекашева Г.Б.  

12   Проверка состояния картотеки с документами 

первичного воинского учета 

Ежеквартально Жекашева Г.Б.  

13 Изъятие из картотеки документов первичного 

воинского учета на граждан, подлежащих снятию 

(исключению) с воинского учета по различным 

причинам 

 Ежемесячно Жекашева Г.Б.  

14 Представлять ежегодно, до 1 ноября – списки 

граждан мужского пола, подлежащих 

первоначальной постановке на воинский учет в 

следующем году   

    Ноябрь Жекашева Г.Б.  

15 Уничтожение документов первичного воинского 

учета граждан, снятых с воинского учета 

После сверки с 

военным 

комиссариатом 

Жекашева Г.Б.  

16 Представление в Военный Комиссариат 

Николаевского и Быковского районов 

Волгоградской области отчет о результатах 

осуществления первичного воинского учета в 

предшествующем году 

Ежегодно до    

  1февраля 

Жекашева Г.Б.  

 

 

 

 

 

 

Военно-учетный работник                                         Жекашева Г.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«СОГЛАСОВАНО»                                                                               «УТВЕРЖДАЮ» 

Военный комиссар                                                                                   Глава Барановского 

Николаевского и Быковского районов                                                   сельского поселения Волгоградской 

области        

                                                                       

___________    А.Н. Ульянов                                                                        _________ М.Н. Собгайда 

 

«      » января 2024 год                                                                                 «     » января 2024 год                                                                               

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

С ПРИЗЫВНИКАМИ 

НА 2024 ГОД 

 
№ Наименование мероприятий Время 

проведения 

Исполнители Отметка о 

выполнении 
1 Предоставление списков в Военный 

Комиссариат Николаевского и Быковского 

районов Волгоградской области юношей 

подлежащих диспансеризации     (15-16 лет) 

Сентябрь  Жекашева Г.Б.  

2 Вызов допризывников, подлежащих лечению 

в подростковый кабинет детской 

поликлиники 

По 

требованию 

Жекашева Г.Б.  

3 Оформление документов (личные дела) на 

юношей 2008 года рождения 

Декабрь - 

январь 

Жекашева Г.Б.  

4 Изучение семейно-имущественного 

положения призывника 

Ежемесячно Жекашева Г.Б.  

5 Контроль за ходом обучения призывников, не 

имеющих 9-летнего образования 

Ежемесячно Жекашева Г.Б.  

6 Сведения о призывниках, находящихся на 

обследовании (прибыл с обследования, убыл 

на обследование) по телефону 

Еженедельн

о 

Жекашева Г.Б.  

7 Беседа с призывниками по отбору кандидатов 

в военное училище 

Январь, 

май 

Жекашева Г.Б.  

8 Встреча с родителями призывников, беседа с 

ними 

По мере 

необходимо

сти 

Жекашева Г.Б.  

9 Предоставление в Военный Комиссариат 

Николаевского и Быковского районов 

Волгоградской области списков на 

призывников об изменении семейного 

положения, места жительства, места работы, 

образования 

2-раза в 

месяц 

Жекашева Г.Б.  

10 Предоставление списков юношей 

подлежащих первоначальной постановке на 

воинский учет 

По 

указанию 

Жекашева Г.Б.  

11 Предоставление документов на студентов, 

справка формы -26 

По 

указанию 

Жекашева Г.Б.  

12 Предоставление анкеты-запроса по 

профессионально-психологическому отбору 

По 

указанию 

Жекашева Г.Б.  

13 Организация и отправка призывников в 

Военный Комиссариат Николаевского и 

Быковского районов Волгоградской области 

для призыва в РА 

По 

указанию 

Жекашева Г.Б.  

 



 

 

Военно-учетный работник                                  Г.Б. Жекашева 


